

Gazeta L.
z dodatkiem ur.
wychodzi codziennie o 3ej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek tygodniowy”.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejscowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuły nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stopniowa od każdej
insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer pojed-
ynczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy” osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 192.

Piątek 21. Sierpnia 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 21. sierpnia. Gazeta wiedeńska ogła-
sza nominację p. Banhansa zastępcą marszałka kra-
jowego w Czechach.

Praga, 21. sierpnia. Koło wyborcze z wiel-
kiej posiadłości ziemskiej nie fideikomisowej wybrało
do sejmu trzech kandydatów należących do stronnictwa
zwolenników konstytucyi.

Część urzędowa.

Przy sądach powiatowych nowo zorganizowa-
nych na zasadzie ustawy z dnia 11. czerwea 1868
D. u. p. Nr. 59 mianowani zostali adjunktami:

A. W okręgu wyższego sądu krajowego
we Lwowie:

W Baligródzie finansowy adjunkt conceptowy
Roman Zaczęński, w Bełzie b. aktuaryusz urzędu po-
wiatowego Piotr Mukaczyński, w Birczy adjunkt są-
du powiatowego Albin Turzański, w Bóbrce adjunkt
sądu powiatowego Alfred Jachimowski i adjunkt są-
dowy Ludwik Habdank Białokórski, w Bohorodczanach
adjunkt sądu powiatowego Michał Doboszyński
i aktuaryusz sądu powiatowego Jakób Sapielak, w Bo-
lechowie adjunkt sądu Apolinary Tustanowski i
aktuaryusz sądu powiatowego Tomasz Kolasiński,
w Borszczowie adjunkt sądu powiatowego Emil Gron-
ziewicz i aktuaryusz sądu powiatowego Antoni Kała-
kayło, w Boryni aktuaryusz sądu powiatowego Paweł
Łęczyński, w Brodach adjunkci sądów powiatowych
Rożankowski i Antoni Witosławski, adjunkt sądu
Waleryan Bajewski i aktuaryusz sądu powiatowego
Jan Wichański, w Brzeżanach adjunkci sądu powia-
towego Antoni Zembron i Wiktor Strzelecki, tudzież
adjunkci sądowi Mikołaj Szwedzicki i Teofil Way-
dowski, w Brzozowie aktuaryusz sądu powiatowego
Grzegorz Udud, w Buczaczu adjunkt sądu powia-
towego Leon Czechowicz i aktuaryusz sądu powia-
towego Juliusz Moor, w Budzanowie aktuaryusz sądu
powiatowego Aleksander Pankiewicz, w Bukowsku
auskultant Józef Nowakowski, w Bursztynie adjunkt
sądu powiatowego Waleryan Nistenberger, w Busku
aktuaryusze sądów powiatowych Antoni Oborski i Jan
Branka, w Chodorowie adjunkt sądu Mikołaj Za-
rzycki, w Cieszanowie adjunkt urzędu powiatowego
Józef Tiburey Seja, w Czortkowie adjunkt sądu
Leopold Knoth i auskultant Kazimierz Monasterski,
w Delatynie aktuaryusz sądu powiatowego Ignacy
Peltz, w Dobromilu adjunkci sądów powiatowych Hen-
ryk Rappe i Henryk Janiszewski, tudzież adjunkt są-
dowy Tomasz Lohiński, w Dolinie adjunkt sądu po-
wiatowego Franciszek Brzenek, w Drohobyczy ad-
junkci sądów powiatowych Karol Hanik i Leon Ho-
łyński, adjunkt sądu Franciszek Barański i aktua-
ryusz sądu powiatowego Franciszek Lewicki, w Du-
biecku adjunkt sądu powiatowego Teofil Felix Li-
stowski i auskultant Dr. Adam Kazimierz Henzel,
w Dukli adjunkt sądu powiatowego Ludwik Borow-
ski, w Glinianach adjunkt sądu powiatowego Jan Ma-
jeranowski i aktuaryusz sądu powiatowego Władysław
Kozieradzki, w Gródku adjunkt sądu powia-
towego Ottokar Anson i aktuaryusz sądu powiatowego
Dr. Henryk Starzewski, w Grzymałowie aktuaryusz
sądu powiatowego Adolf Walter, w Gwoźdźcu aus-
kultant Rudolf Düll, w Haliczu adjunkt sądu Kamil
Kraft, w Horodence adjunkt sądu powiatowego Emil
Michałowski i aktuaryusz sądu powiatowego Alojzy
Braun, w Husiatynie aktuaryusz sądu powiatowego
Józef Panciewicz, w Janowie adjunkt sądu powia-
towego Jan Alojzy Linhardt, w Jarosławiu adjunkt są-
du powiatowego August Schmidt, adjunkt sądu
Antoni Olexiński i aktuaryusz sądu powiatowego Jan
Pawłowicz, w Jaworowie aktuaryusze sądów powia-
towych Tomasz Zalewski i Henryk Nitarski, w Jaz-

łowie adjunkt sądu Karol Lubicz Mogilnicki, w Ka-
łuszu adjunkt sądu powiatowego Leon Pollo i ad-
junkt sądu Władysław Dunin Wolski, w Kamionce
strumifowej adjunkt sądu Jan Dąbrowski, w Ko-
łomyi adjunkci sądów powiatowych Karol Wysoki i
Jan Olszewski, komisarz powiatowy Dr. Kazimierz
Szezurowski i adjunkt sądu powiatowego Franciszek
Wolfarth, w Komarnie adjunkt sądu powiatowego
Paweł Lisieniecki, w Kopeczynie adjunkt sądu po-
wiatowego Jan Szankowski, w Kossowie adjunkt są-
du powiatowego Antoni Rusin i aktuaryusz sądu po-
wiatowego Bazyli Niedzielski, w Kozowie aktuaryusz
sądu powiatowego Leon Chojnowski, w Krakowcu
aktuaryusze sądów powiatowych Justyn Bogusławski
i Ferdynand Hampel, w Krośnie adjunkt sądu powia-
towego Władysław Makulski i adjunkt sądu Ed-
mund Duniewicz, w Kulikowie adjunkt sądu
Antoni Nitka, w Kuttach adjunkt sądu Karol Zoll-
ner i aktuaryusze sądów powiatowych Fryderyk Kloss
i Maciej Kaszewko, w Łące aktuaryusz sądu powia-
towego Jan Zmurko, w Lisku adjunkci sądów po-
wiatowych Wincenty Babiński i Julian Rużycki, w Ło-
patynie aktuaryusz sądu powiatowego Henryk Topol-
nicki, w Lubaczowie adjunkt sądu powiatowego Jan
Skowroński, w Lutowskach aktuaryusz sądu powia-
towego Adolf Reszetyłowicz, w Manasterzyskach ad-
junkt sądu powiatowego Alojzy Schwestka, w Mede-
nicach aktuaryusz sądu powiatowego Józef Ilnicki,
w Mielnicy aktuaryusz sądu powiatowego Włodzimierz
Koczorowski, w Mikołajowie aktuaryusz sądu powia-
towego Tadeusz Krzykwowicz Późniak, w Mikuliń-
cach aktuaryusz sądu powiatowego Edward Trusie-
wicz, w Mościskach aktuaryusz sądu powiatowego
Emil Wołoszczakiewicz, w Mostach wielkich aktua-
ryusz sądu powiatowego Grzegorz Kuzma, w Na-
dwórnie adjunkt sądu powiatowego Jan Neumann,
w Niemirowie adjunkt sądu powiatowego Apolinary
Schabenbeck, w Niżankowicach adjunkt sądu powia-
towego Jan Bittner i adjunkt sądu Józef Filarski,
w Nowem siole aktuaryusz sądu powiatowego Józef
Bogdanowicz, w Obertynie aktuaryusz sądu powia-
towego Jan Jaworski, w Olesku aktuaryusz sądu po-
wiatowego Jędrzej Bednarz, w Peczeniżynie adjunkci
sądów powiatowych Dyonizy Cierciewicz Ilnicki i
Bazyli Głowacki, w Podbużu adjunkt sądu powia-
towego Filaret Mochnecki, w Podhajcach aktuaryusz
sądu powiatowego Jan Bossakowski, w Przemyslanach
adjunkt sądu powiatowego Samuel Kwaśnicki, w Ra-
dyninie adjunkt sądu powiatowego Dr. Ernest Gaberle,
w Radziechowie aktuaryusz sądu powiatowego Józef
Wołos, w Rawie adjunkt sądu powiatowego Leon
Bachtałowski i aktuaryusz sądu powiatowego Juliusz
Rohrer, w Rohatynie aktuaryusze sądów powiatowych
Adolf Podlaszecki i Michał Hoywanowicz, w Roźnia-
towie aktuaryusz sądu powiatowego Juliusz Berna-
czek, w Rudkach adjunkt sądu powiatowego Adolf
Filipek, w Rymanowie adjunkt sądu powiatowego
Emil Lisikiewicz, w Sądowej Wiszni adjunkt sądu
powiatowego Ferdynand Eisen, w Sanoku adjunkci
sądów powiatowych Henryk Alscher i Józef Lacek,
tudzież aktuaryusz sądu powiatowego Franciszek Jäkl,
w Sieniawie aktuaryusz sądu powiatowego Dr. Zyg-
munt Nawratil, w Skałacie askultant Hilary Horyno-
wicz, w Skolem adjunkt sądu Jan Ilnicki, w Śnia-
tynie adjunkt sądu powiatowego Sabin Budzynowski
i aktuaryusz sądu powiatowego Wiktor Dunin Waso-
wicz, w Sokalu adjunkt sądu Eugeniusz Zborowski
i aktuaryusz sądu powiatowego Jan Hołowiecki, w So-
łotwinie auskultat Władysław Łucki, w Starem mieście
aktuaryusz sądu powiatowego Adolf Balko, w Starej-
soli adjunkt sądu powiatowego Ignacy Karpiński,
w Stryju adjunkt sądu powiatowego Franciszek Wit-
kiewicz i aktuaryusze sądów powiatowych Stanisław
Danek i Antoni Spędakowski, w Szczercu adjunkt

sądu Zygmunt Olpiński, w Tłumaczu aktuaryusz
sądu powiatowego Marcin Chorzewski, w Trembowli
adjunkt sądu powiatowego Dyonizy Kamiński, w Turce
aktuaryusz sądu powiatowego Antoni Wawrausch,
w Tyśmienicy adjunkci sądów powiatowych Jan Ga-
jewski i Paulin Moszyński, w Uhnowie adjunkt sądu
powiatowego Zygmunt Rutkowski, w Uścieczku aus-
kultant Leon Kulczycki, w Ustrzykach dolnych aktua-
ryusz sądu powiatowego Baltazar Fekl, w Winnikach
aktuaryusz sądu powiatowego Franciszek Strojnowski,
w Wojniłowie aktuaryusz sądu powiatowego Emilian
Wołoszyński, w Zabłotowie adjunkt sądu powiatowego
Włodzimierz Augustak, w Zaleszczykach adjunkci
sądów powiatowych Jan Lewicki i Filip Woroniecki,
w Załoścach adjunkt sądu powiatowego Józef Motal,
w Zbarażu adjunkt sądu Michał Słonecki, w Zbo-
rowie adjunkci sądów powiatowych Sylwester Hołow-
kiewicz i Jan Biesiadzki, w Zmigrodzie aktuaryusz
sądu powiatowego Jan Staruszkiewicz, w Żółkwi ad-
junkci sądów powiatowych Wilhelm Nennel, Franci-
szek Zeleski i Tomasz Matuszkiewicz, w Żurawnie
adjunkt sądu powiatowego Juliusz Piątkowski.

B. W okręgu wyższego sądu krajowego
w Krakowie:

W Andrychowcie aktuaryusz sądu powiatowego
Michał Przybylski, w Białym adjunkt sądu powiatowego
Leon Wsetecka, tudzież aktuaryusze sądów powia-
towych Maurycy Sieglar Eberswald i Juliusz Chitry
Freiselsfeld, w Bochni adjunkci sądów powiatowych
Włodzimierz Radwan Łodziński i Marcin Sayduk,
tudzież aktuaryusz sądu powiatowego Jakób Chmie-
larczyk, w Brzesku aktuaryusz sądu powiatowego
Leonard Łukaszewski, w Brzostku adjunkt sądu po-
wiatowego Szczepan Majewski, w Chrzanowie adjunkci
sądów powiatowych Franciszek Dubowski, Karol
Schurek i adjunkt sądu Adolf Podwin, w Ciężko-
wicach aktuaryusz sądu powiatowego Józef Cyga,
w Dembicy adjunkt sądu powiatowego Jan Okuniew-
ski, w Dobrzycach aktuaryusz sądu powiatowego Dr.
Bronisław Wolff, w Dąbrowie adjunkci sądów po-
wiatowych Józef Popielecki i Józef Lachecki, tudzież
aktuaryusz sądu powiatowego Ferdynand Kriegseisen,
w Frysztaku aktuaryusz sądu powiatowego Jan Wi-
bytula, w Głogowie aktuaryusz sądu powiatowego Jan
Majewski, w Gorlicach adjunkci urzędów powiatowych
Wincenty Brandys, Teofil Heinrich i auskultant Fer-
dynand Ujhelli, w Grybowie adjunkt sądu Antoni
Szmata, w Jaśle adjunkt sądu Walenty Trzmiel,
auskultant Franciszek Riess i notaryusz Apolinary
Przyłęcki, w Jordanowie adjunkt sądu powiatowego
Edward Wahn, w Kalwarii adjunkt sądu Teodor
Stachowicz, w Kentach adjunkt sądu powiatowego
Ludwik Krzyżanowski, aktuaryusz sądu powiatowego
Gustaw Wiszniewski i auskultant Dr. Roman Jaku-
bowski, w Kolbuszowie adjunkci sądów powiatowych
Leon Romowicz i adjunkt sądu Erazm Tałasiewicz,
w Krościenku aktuaryusz sądu powiatowego Julian
Grebowski, w Krynicy aktuaryusz sądu powiatowego
Adam Wiśniewski, w Krzeszowicach adjunkt sądu
powiatowego Antoni Matakiewicz, w Łańcucie ad-
junkt sądu powiatowego Wincenty Zehenter, w Le-
żajsku aktuaryusz sądu powiatowego Franciszek Ksa-
wery Home, w Limanowy adjunkt sądu powiatowego
Rudolf Jarosz i aktuaryusz sądu powiatowego Karol
Góra, w Liskach aktuaryusz sądu powiatowego Wła-
dysław Herold, w Makowie aktuaryusz sądu powia-
towego Józef Wiśniewski, w Mielcu auskultant
Wacław Adamski, w Milówce aktuaryusz sądu
powiatowego Aleksander Karatnicki, w Myślenicach
adjunkt sądu powiatowego Emil Gina, aktuaryusz są-
du powiatowego Apolinary Brzyszkowski i auskultant
Adolf Rybakiewicz, w Nowym Targu kwieskowany
adjunkt sądu powiatowego Emil Spindler, adjunkt są-
dowy Ferdynand Zopoth i auskultant Juliusz Joppek,

w Niepołomicach aktuarysz sądu powiatowego Piotr Fabiański, w Nisku auskultant Stanisław Doliński, w Oświęcimie adjunkt sądu powiatowego Michał Krzeczowski, w Pilźnie adjunkt sądu Albin Bielecki, w Podgórzu adjunkt sądu powiatowego Józef Janusz i aktuarysz sądu powiatowego Dr. Stanisław Poray Madejski, w Przeworsku adjunkt sądu powiatowego Karol Nowak i adjunkt sądu Karol Cieśliński, w Radłowie aktuarysz sądu powiatowego Antoni Fibich, w Ropczycach adjunkt sądu Julian Tałasiewicz, w Rozwadowie adjunkt sądu powiatowego Felix Radwan Radwański, adjunkt sądu powiatowego Alfred Żukotyński i aktuarysz sądu powiatowego Alfred Karpiński, w Starym Sączu adjunkt sądu powiatowego Wirgili Mischke i adjunkt sądu Jędrzej Lubaczek, w Żywiecu adjunkci sądów powiatowych Jan Skulina, Leon Pappik i aktuarysz sądu powiatowego Dr. Jan Markl, w Skawinie adjunkt sądu Bartłomiej Cholewka, w Slemieniu aktuarysz sądu powiatowego Edward Seuchter, w Sokołowie aktuarysz sądu powiatowego Leon Wronka, w Strzyżowie auskultant Stanisław Dembowski, w Tarnobrzegu aktuarysz sądu powiatowego Konstanty Rogalski, w Tuchowie aktuarysz sądu powiatowego Jan Marynowski, w Tyczynie auskultant Henryk Bosowski, w Ulanowie adjunkt urzędu powiatowego Ferdynand Ruezka, w Wadowicach adjunkci sądów powiatowych Karol Köhler, Quiryn Sorg i Seweryn Czerluczakiewicz, w Wieliczce adjunkci sądów powiatowych Bogumił Nowotny, Józef Gałuszka i Władysław Kopff, w Wiśniczu adjunkt sądu powiatowego Julian Wiśniowski, w Wojniczu adjunkt sądu powiatowego Walenty Siekierzyński i aktuarysze sądów powiatowych Józef Głuszkiewicz i Roman Serkowski, w Zassowie auskultant Eugeniusz Raschka.

Część nieurzędowa.

„Gazeta wiedeńska“ pisze: „Oprócz projektu ustawy względem organizacji szkół realnych, rząd ma także przedłożyć sejmom krajowym projekt ustawy względem nadzoru szkolnego. Przedłożenie to ma być wykonaniem ustawy z dn. 25. maja b. r. o stosunku szkoły do kościoła i zawiera głównie bliższe postanowienie względem składu i urzędzenia Rad szkolnych, krajowych, powiatowych i miejscowych, tudzież względem wzajemnego odgraniczenia zakresu działania tychże, jako też postanowienia względem przeniesienia zakresu działania dotychczasowych władz szkolnych, duchownych i świeckich na Rady szkolne krajowe, powiatowe i miejscowe.“

„Przedłożenia dla Galicyi ze względu, iż ustawa z dn. 25. maja zostawia tamtejszą krajową Radę szkolną bez żadnej zmiany, ogranicza się tylko na Rady szkolne miejscowe i powiatowe.“

„Oe. C.“, z której wyjmujemy te szczegóły, donosi dalej, że sejmowi niższo-austriackiemu ma być przedłożony projekt ustawy względem założenia i utrzymania szkół, dalszego kształcenia dla terminatorów i czeladników w Wiedniu, tudzież dla młodzieży handlowej i przemysłowej.“

Najważniejsze przedłożenia czeskiego wydziału krajowego są już znane i są następujące: od lat już wyglądany z niecierpliwością projekt ustawy względem wykupu propinacji, budżety krajowy na r. 1869 i 1870, projektu ustawy względem wolnego podziału gruntów włościańskich, względem nadzoru majątków gmin przez reprezentacje powiatowe, względem ustanowienia pensji dla nauczycieli na politechnice i nowy projekt ustawy o ubogich, które w ostatniej redakcyi wyszły z obrad sejmu rząd nie sankcjonował, nakoniec sprawozdanie o petycyach, które żądają podziału techniki na dwie części. Donoszą prócz tego z Czech, że dnia 17. b. m. zebrał się deputowani czescy na konferencyę u Pałackiego jun., na której między innymi byli obecni także Lobkowicz i Rieger.

„Wiener Abendpost“ prostuje w następujący sposób podane przez niektóre dzienniki doniesienia o podróży ministra hr. Taaffe do Pragi: „Ostatnia bytność pana zastępcy prezydenta ministra hr. Taaffe w Pradze dała powód do rozmaitych pogłosek, które ze stosownymi komentarzami znalazły wstęp także i do tutejszych dzienników. Nam do wytłumaczenia podróży hr. Taaffe zdaje się najzupełniej wystarczającym to, że zastępując prezydenta ministrów i bawiącego obecnie na urlopie ministra spraw wewnętrznych przy zbliżającym się otwarciu sejmu w Czechach uważał za rzecz stosowną rozmówić się osobiście z namiestnikiem Czech i rozpatrzyć

się w stosunkach tamtejszych. Przeciwno insynuacyom niektórych dzienników należy zaś stanowczo podnieść, że hr. Taaffe tak jak każdy inny członek gabinetu poczuwa się do najściślejszej solidarności ze swymi kolegami. i nie ma ani nie miał zamiaru prowadzenia gdziekolwiek polityki na własną rękę.“

„Wiener Ztg.“ podaje zestawiony przez departament rachunkowy ministerstwa skarbu „przeгляд dochodów, które w pierwszym półroczu 1868 przyniosły podatki stałe i niestałe, tudzież odnośnych wydatków.“

Z zestawionych sum pokazuje się, że ogólna suma podatków obliczona w ustawie finansowej na rok 1868 za pierwsze półrocze na 113,632.825 złr. podniosła się do 117,598.425 złr., zatem przewyższyła sumę preliminowaną o 3,965,600 złr. W porównaniu z rezultatem w pierwszym półroczu zeszłego roku, dochód w roku bieżącym był większy o 7,775.204 złr. Nadto zmniejszyły się także znacznie wydatki w dziale podatkowym; preliminowano je bowiem w sumie 18,963 809 złr. a wynosiły rzeczywiście tylko 15,979.565 złr. to jest o 2,984.244 złr. mniej. W porównaniu z pierwszym półroczem z. r. wydatki były mniejsze w r. b. o 833.425 złr.

Najwięcej przyczyniły się do tak pomyślnego rezultatu: podatek od cukru (preliminowano 3,132.885 złr., dochód rzeczywisty 5,818.759 złr., to jest więcej o 2,685.874 złr.); dochody z ceł (preliminowano 6,054.157 złr., rzeczywiście wpłynęło 7,297.041, zatem więcej o 2,242.884 złr.); taxy i opłaty od spraw sądowych (preliminowano 8,781.635 złr., rzeczywiście wpłynęło 10,481.409 złr., więcej o 1,699.774 złr.); podatek od piwa (preliminowano 7,594.800 złr., rzeczywiście wpłynęło 8,057.400, więcej o 462.600 złr.); podatek zarobkowy (preliminowano 2,962.000 złr., rzeczywiście wpłynęło 3,229.191 złr., więcej o 267.191 złr.); podatek dochodowy (preliminowano 3,841.000 złr., rzeczywiście wpłynęło 4,057.540 złr., więcej o 216.540 złr.) i t. d.

Mniej jak preliminowano przyniósł podatek gruntowy, mianowicie mniej o 899.914 złr., jednak o 1,369.809 złr. więcej jak w pierwszym półroczu z. r., podatek od wódki mniej o 1,347.463 złr., podatek od soli mniej o 1,425.418 złr., podatek loteryjny mniej 695.346 złr.

Wydatki zmniejszyły się głównie przy cłach (o 1,504.849 złr.), przy soli (o 1,481.589 złr.) i przy tytoniu (o 2,963.072 złr.), natomiast przy podatku konsumcyjnym były w porównaniu z preliminowanymi większe o 3,316.839 złr.

Dzienniki wiedeńskie donoszą, że uroczystość odsłonięcia pomnika polskiego odbyła się dnia 17. b. m. bardzo świetnie w Rapperswyl. Gości przybywających z Zurychu z chorągwiami i muzyką powitano wystrzałami dział, a przybywającą z innych stron publiczność okrzykami pełnymi entuzjazmu. Cały obchód odznaczał się pewnym namaszczeniem. Samo odsłonięcie nastąpiło przy odgłosie dział i zgromadzonej licznie publiczności z bliska i z daleka. Przy pomniku mieli mowy hr. Plater, Schmidt, Danielewski, Ujejski, Delfage i Kinkel. Wszystkie mowy odznaczały się siłą, poletem i natchnieniem. Przy tej uroczystości był pomiędzy innymi obecnym konsul amerykański Walder, wiele gości z różnych okolic, z Galicyi i z Węgier. Komitet otrzymał wiele listów, adresów i telegramów, między którymi także telegram Wiktora Hugo.

O zjeździe cesarza Alexandra z królem pruskim donoszą co następuje: Obaj monarchowie widzieli się ze sobą przez czas bardzo krótki. Było to tylko proste przyjacielskie spotkanie, które nie zostawało bynajmniej w związku ze stosunkami rosyjsko-pruskimi. Ze stosunki te nie są w tej chwili bardzo przyjacielskie, pochodzi to w części z trudności jakich doznają poddani pruscy w przejeździe granicy rosyjskiej, w części zaś z przyczyn głębszych. Książę Gorczakow nie jest jak wiadomo przyjacielem Prus i nie bez zamiaru zapomniął w zaproszeniu na konferencyę humanitarną, że Saxonja należy także do północno-niemieckiego związku. Jedynie tylko niemożność dla Rosyi zawiązania ściślejszych stosunków z Francją albo Austrią, utrzymuje istniejące związki pomiędzy Rosją a Prusami. Cesarz Alexander ma być cierpiący i w złem usposobieniu, gdyż teraźniejszy kierunek, który polityka rosyjska pod wpływem gwałtownego narodo-demokratycznego usposobienia od r. 1862 przyjęła, nie odpowiada jego przekonaniom.

Z prowincjonalnych miast Irlandyi donoszą znowu o popełnionych zbrodniach, którym nie można odmówić politycznego znaczenia. Pod Tipperary zabity został wystrzałem obywatel Seully w chwili, gdy wypowiadał dżerżawę. Towarzyszącego mu konstabla także zabito. Zamordowano prócz tego także pewnego administratora dóbr w Monaghan. Dnia 13go b. m. krążyła w Dublinie pogłoska, że Oranżyści zamierzają napad. 700 uzbrojonych katolików przebiegało ulice miasta wołając: krew za krew! Duchowieństwu powiodło się przywrócić pokój. Aresztowano ośm osób podejrzanych o zbrodnię pod Tipperary. O samym fakcie donoszą następujące bliższe szczegóły: Obywatel Seully miał zamiar pozbawić dżerżawy 30 rodzin. Z zabarykadowanego domu padło kilka strzałów, które położyły dwóch konstablów i samego Seully.

Z Paryża piszą pod dniem 15. b. m.: Uroczystości zwyczajne w dzień Napoleona przy sprzyjającej pogodzie odbyły się spokojnie z wielkim udziałem szczególnie niższych warstw publiczności. Oprócz kilku okrzyków „niech żyje latarnia“ i „niech żyje Rochefort“, nie było żadnych demonstracyi. Kościoły, klasztory i w ogóle wszystkie gmachy, zostające pod opieką duchowieństwa, były rzęściej oświetlone niż w dawnych latach, co zdaje się być oznaką zbliżenia pomiędzy rządem a klerem, które nastąpiło od bitwy pod Mentaną. Około północy burza rozpedziła publiczność i położyła koniec zabawom pod otwartym niebem.

Cesarz Napoleon wystosował do komendanta gwardyi narodowej generała Mellinet następujące pismo: „Kochany generale! Proszę oświadczyć gwardyi narodowej moje najzupełniejsze zadowolenie, z jakim przekonałem się na ostatnim przeglądzie o jej zachowaniu i panującym w jej szeregach duchu. Będę zawsze liczył na jej patriotyzm.“ Podpisano Napoleon.

Pomimo feryi parlamentarnych utrzymują się we Florencyi upornie pogłoski o nastąpić mających zmianach w gabinecie. W obec widocznego faktu, że wotum izby w kwestyi wydzierżawienia monopolu tytoniowego spowodowało rozdwojenie w prawicy, umacnia się przekonanie, że ten uszczerbek może być naprawionym tylko przez zmiany osób w łonie parlamentu. Jaka ma być ta rekonstrukcyja gabinetu, na to jeszcze nie ma zgody. Jedni utrzymują, że Cadorna powinien koniecznie pozostać w gabinecie i służyć niejako za łącznik, gdyż członkowie prawicy, którzy odpadli, sympatyzują z nim; inni przeciwnie są tego zdania, że Cadorna powinien portfolio złożyć, aby sobie i rządowi oszczędzić kłeski, która niezawodnie czeka go przy debacie nad administracyą centralną i prowincjonalną, gdyż w tej kwestyi ma on przeciwko sobie nietylko wszystkich członków średniego stronnictwa, lecz także deputowanych lombardzkich i weneckich. Jeżeli wierzyć można doniesieniom dzienników piemonckich, to będzie miał rząd niejedną burzę do przetrwania. Pomiedzy tamtejszą ludnością ma bowiem panować powszechne niezadowolenie i krążyć najrozmaitsze pogłoski. Niektórzy utrzymują, że w Turynie chcą zupełnie zaprzestać palenia tytoniu, aby wyrządzić szkodę dzierżawcom monopolu tytoniowego. Inni głoszą, że bardzo wielu ludzi zamierzają odmówić składania podatków, a niektórzy nie obawiają się oświadczać nawet publicznie, że Piemont nie powinien dawać synów swoich do służby wojskowej. Jakkolwiek wszystkie te pogłoski mogą być prawdziwe, toć jednak widocznie sytuacja jest taka, że rząd nie może nie zwracać na nią pilnej uwagi. Z Palermo przeciwnie nierównie pomyślniejsze przychodzą wiadomości. Generał Medici miał tam przywrócić porządek i bezpieczeństwo publiczne i tchnął nowe życie w administracyę, na czem wszystkim oddawna nietylko samej prowincyi Palermo, lecz w ogóle całej wyspie Sycylii zbywało.

Kronika.

(Obchód urodzin Najj. Pana.) O obchodzie urodzin Najj. Pana odbieramy doniesienia z Buczacza, Doliny, Husiatyna, Kamionki, Kossowa, Krosna, Mościsk, Myślenie, Nadwórny, Sokala, Tyczyna, Złoczowa, Żydaczowa. We wszystkich tych miasteczkach obchodzone radośny dzień urodzin Monarchy uroczystym nabożeństwem we wszystkich świątyniach w obecności władz miejscowych i z licznym udziałem ludności; w niektórych z tych miasteczek, jako to: w Buczaczu, Kossowie i Tyczynie strzelano podczas nabożeństwa z moździerzy, wieczór zaś miasteczka Kossów i Tyczyn były świetnie iluminowane. Nadto dla większego uczczenia tego dnia urządzono w Dolinie strzelanie do tarczy, a wieczór zabawę z tańcami,

z której dochód przeznaczono na pomnożenie funduszu miejscowego szpitala w Husiatynie rozdawano inwalidom stypendya z fundacyi hr. Baworowskiego i z funduszu dla inwalidów b. obwodu czortkowskiego. Także i w Złoczowie wydzielono inwalidom stypendya rozne z funduszu obwodowego.

Ostatnia poczta.

Klausenburg, 18. sierpnia. Z powodu urodzin Najjaśn. Pana miasto było wczoraj świetnie iluminowane. Dzisiaj po uroczystym nabożeństwie naczelnicy władz i duchowni wszystkich wyznań składali na ręce komisarza rządowego życzenia dla Najjaśn. Pana. Komisarz królewski przesłał te życzenia ministrowi spraw wewnętrznych z prośbą aby je przedłożył Najj. Panu. Uroczystość zakończyła się obiadem u komisarza królewskiego.

Paryż, 19. sierpnia. „Patrie“ donosi, że wybory departamentów Var, Moselle i Nievre mają być wkrótce zwołani.

Ta okoliczność zaprzecza pogłoskom o rozwiązaniu izby.

Nowa sesja rozpocznie się w grudniu a będzie zamknięta 31. maja 1869.

Tenże dziennik donosi że margr. Banneville mianowany jest posłem do Rzymu a wicehrabia Lagueroniere posłem do Brukseli.

W procesie braci Pereire przeciwko Miresowi żerant „Presse“ Halbronne skazany został na 500 fran. kary pieniężnej a Mires na 2000 fran. i opłacenie kosztów inseceracji wyroku w 10 dziennikach. Wynagrodzenie będzie później ustanowione.

„France“ utrzymuje że na wczorajszej radzie ministrów uchwalono odroczyć powszechne wybory za r. 1869 i uważa to odroczenie jako symptom pokojowy.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

W miesiącu lipcu 1868 były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

Table showing market prices for various goods like wheat, rye, and oil in different locations (Zywiec, Wadowice, Kęty, Biła, Oświęcim).

Przyjechali do Lwowa.

Hotel George: PP. Hr. Komorowski Franc., z Łucyca. — Hofmann Edwin, z Siedlisk. — Mrozowiecki Michał, z Dytkowiec. — Olexiński Michał, z Sokala. — Starowiejski Stan., z Bratkówki. — Supeżyński Stan., z Łucyca. — Wyndham William, kr. ang. kapitan, z Kujdaniec. — Hotel europejski: Wybranowski Alex., z Juszkowice. — Hotel Langa: Löwenthal Jan, c. k. porucznik, z Przemysła. — Kopystyński Stefan, z Grabownicy. — Hotel angielski: Zborowski Alex., c. k. naczelnik pow., z Myślenic. — Czuczawa Zach., c. k. sędzia pow., z Trembowli. — Kniaziolnecki Wine, c. k. notaryusz, z Rohatyna. — Sakowicz Franc., c. ros. emer. radaa dworu, z Warszawy. — Torosiewicz Em., z Zastawiec. — Winnicki L., z Wierzbicy.

Wyjechali ze Lwowa.

PP. Hr. Dzieduszycki Stan., do Kołomyi. — Cywiński Andrzej, do Plotycz. — Płoccy Emil i Wiktor, do Jawcza. — Sumowski Joachim, na Wołyń. — Traczewski Cez., do Krakowa. — Wolfram Józef, do Czystek. — Żurkowski Gustaw, do Horbacza.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Table with meteorological data for Lviv on August 20, 1868, including barometer, temperature, and wind direction.

Adolf Rudyński, responsible editor.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table of exchange rates for various banks and currencies in Lviv, including gold and silver rates.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table of exchange rates for Vienna, including public debt and bank rates.

Table of loan and interest rates for various institutions like the National Bank and others.

Table of exchange rates for various banks and currencies, including London and Amsterdam rates.

Table of exchange rates for various banks and currencies, including London and Amsterdam rates.

5. Losy.

Table of lottery results for various locations and amounts.

Weksle.

Table of exchange rates for bills of exchange from various cities.

Kurs złota.

Table of gold rates for various currencies and locations.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table of telegraphed exchange rates for Vienna, including gold and silver rates.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1863) Picitations - Kundmachung. Nr. 609. Von Seite des k. k. Zeugs-Artillerie-Filialposten-Commando zu Lemberg wird hiemit bekannt gemacht, daß wegen Verkauf von eisernen Achsen, verschiedenen alten Eisengattungen, Kettenwerk, Messing, Kupfer, Verpackungsgefäßen, alten Abfall-Peder, alten Seilwerk, Papier-Abfällen etc.

am 3. September 1868 Vormittags 10 Uhr im k. k. Artillerie-Zeughause eine schriftliche Offert-verhandlung mit Vorbehalt der hochortigen Ratification abgehalten werden wird.

Die näheren Bedingungen, so wie die zu veräußernden Artikel, deren Zahl, Gattung etc. in der, den Offerirungslustigen hinausgegeben werdenden detaillirten Kundmachung genau verzeichnet sind, können täglich mit Ausnahme von Sonn- und Feiertagen im k. k. Artillerie-Zeughause Vormittags von 8 bis 11 — und Nachmittags von 2 bis 5 Uhr eingesehen werden.

Vom k. k. Zeugs-Artillerie-Filialposten-Commando. Lemberg, am 17. August 1868.

Ogłoszenie licytacji.

L. 609. Ze strony c. k. komendy posterunku filialnego artylerji zbrojowniczej we Lwowie, podaje się niniejszem do powszechnej wiadomości, że celem sprzedaży żelaznych osi, rozmaitego starego żelazniwa, łańcuchów, mosiądzu, miedzi, naczyn do pa-

kowania, starych odpadków skór, starych powrozów, odpadków papieru i. t. d. odbędzie się dnia 3go września 1868 o godzinie 10. przed południem

w. c. k. zbrojowni artylerji licytacja zapomocą ofert pisemnych z zastrzeżeniem zatwierdzenia przez wyższą władzę.

Blizsze warunki, tudzież artykuły sprzedać się mające, ich liczba, gatunek i. t. d. wymienione są dokładnie w szczegółowym obwieszczeniu, które mającym chęć licytowania wydawać się będzie i można je przejrzeć codziennie z wyjątkiem niedzieli i świąt w c. k. zbrojowni artylerji od godziny 8mej do 11tej przed południem i od 2giej do 5tej po południu.

Z c. k. komendy posterunku filialnego artylerji zbrojowniczej. We Lwowie, dnia 17. sierpnia 1868.

Edict.

(1883) Nr. 4586. Vom k. k. Brodyer Bezirksgerichte wird den dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Grafen Gołuchowski und Ciemniewski ehemaligen Pächtern der Güter Brody und im Falle ihres Ablebens deren dem Namen, Leben und Wohnorte nach unbekanntem Erben mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider dieselben die Erben nach Salomon Jüdel Klötzel, als: Dine, Aron und Rive Klötzel, dann Namens der minderjährigen Glüekel und Reisel Klötzel, deren Vormünderin Breindel

Klötzel wegen Beschung der im Lastenstande der an den Namen des Salomon Jüdel Klötzel Dom. rec. tom. 18. fol. 21. pos. 1. on. zu Gunsten des Grafen Gołuchowski und Ciemniewski haftenden Forderungsumme pr. 210 Rhein. Gulden hiergerichts unterm 25. Juni l. J. Z. 4586 die Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber zur Verhandlung die Tagfahrt auf den 21. October 1868 um 10 Uhr Vormittags bestimmt wurde.

Da der Aufenthaltsort der Befangten unbekannt ist, so hat das k. k. Bezirksgericht zu ihrer Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Advocaten Hrn. Dr. Landau als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Befangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Bezirksgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem dieselben sich die aus deren Verabläumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte. Brody, am 4. Juli 1868.

(1875) **Rundmachung.** (1)

Nro. 3434. Aus Anlaß der Vorarbeit zu der am 31. October 1868 vorzunehmenden Verlosung der Schuldverschreibungen der Grundentlastungsfonde für die Verwaltungsgebiete Krakau und Lemberg von Galizien, dann für das Großherzogthum Krakau wird bei der k. k. Grundentlastungsfonds-kasse in Lemberg vom 1ten September 1868 angefangen, jede Umschreibung der Schuldverschreibungen, insoferne die neu auszufüllende Schuldverschreibungen eine andere Nummer erhalten müssen — Añirt.

Nach Rundmachung des Resultats der am 31ten October 1868 vorzunehmenden Verlosung wird die Umschreibung wieder vorgenommen werden.

Von der k. k. Statthalterei als Grundentlastungsfonds-Direction.

Lemberg, am 13. August 1868.

Obwieszczenie.

Nr. 3434. Z powodu prac przygotowawczych do przypadającego na 31. października 1868 r. losowania obligacji funduszów indemnizacyjnych Galicyi zachodniej i wschodniej, jakoteż Wielkiego Księstwa Krakowskiego ustaje począwszy od 1go września 1868 r. wszelkie przepisywanie takich obligacji, któreby po przepisaniu odmienne dostać musiały numeru.

Po ogłoszeniu rezultatu losowania przepisania te znowu będą przedsięwzięte.

Z c. k. Namiestnictwa jako Dyrekyi funduszów indemnizacyjnych. Lwów dnia 13. sierpnia 1868.

(1817) **G d i f t.** (1)

Nro. 32287. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird der Frau Julianna Immer von Trauenfeld mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider sie Breindel Jolles und Beile Reisel Rosenberg wegen Extabulirung der Lastenposten Dom. 49 pag. 313 und 316 n. 43, 44 und 49 on. aus dem Lastenstande der Realität sub Nr. 128³/₄, eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber die Tagfahrt zur mündlichen Verhandlung auf den 24. August 1868, 10 Uhr Vormittags festgesetzt wurde.

Da der Aufenthaltort der Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu deren Vertretung und auf deren Gefahr und Kosten den hiesigen Hrn. Landesadvocaten Dr. Maly und stellvertretend den Hrn. Landesadvocaten Dr. Gregorowicz als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach die Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Vom k. k. Landesgerichte. Lemberg, den 27. Juni 1868.

(1818) **G d i f t.** (1)

Nro. 32286. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird dem Itzig Finkel mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider ihn Beile Reisel Rosenberg wegen Extabulirung der Lastenposten Dom. 49 p. 315 n. 47 on. aus dem Lastenstande der Realität sub Nr. 128³/₄, am 15. Juni 1868 z. 3. 32286 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber die Tagfahrt zur mündlichen Verhandlung auf den 24. August 1868, 10 Uhr Vormittags anberaumt wurde.

Da der Aufenthaltort des Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Hrn. Landesadvocaten Dr. Maly mit Substitution des Hrn. Landesadvocaten Dr. Gregorowicz als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Vom k. k. Landesgerichte. Lemberg, den 27. Juni 1868.

(1870) **E d y k t.** (1)

Nr. 12220. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Aniela z Fałeckich Nartowska i Julia z Nartowskich Madejewska, następnie Józef Nartowski, c. k. komisarz finansowej dyrekyi w Tarnowie, przez p. adwokata Dra. Kaczkowskiego w sprawie o przyznanie wyłącznego prawa własności części dóbr Rożanka „Dobrzeczkówka“ zwanych, tudzież przyznanego tymże częściom dóbr kapitału indemnizacyjnego wraz z wszelkimi od tegoż od 16. maja 1868 zalegającymi rentami, i o intabulację ich praw w zupełnej własności w hipotece dóbr Dobrzeczkówka, a zatem o intabu-

lację na tych częściach, które dotąd na imie trzecich osób są intabulowane itd. itd., — na dniu 31go lipca 1868 pod L. 12220 skargę wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do ustnej rozprawy wyznaczony został na dzień 30. października 1868 o godzinie 9tej zrana.

Ponieważ pobyt zapozwanych Jana Fałeckiego, syna Franciszka i Maryi z Wysokińskich Fałeckich i domniemanych z imienia i życia nieznanych spadkobierców Jana Fałeckiego jest nie wiadomy, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tutejszego p. adwokata Dr. Grabczyńskiego z substytucją p. Dra. Jarockiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielili, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronienia prawem przepisane środki użyli, inaczey z ich opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów, dnia 7. sierpnia 1868.

(1864) **E d y k t.** (1)

Nr. 13195. Ces. król. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Sydonię ks. de Ligne z życia i miejsca pobytu niewiadomą, a w razie śmierci, jej — również niewiadomych spadkobierców, że przeciw nim p. Stanisław Białobrzęski i spół. wnieśli pozew pod dniem 27. lipca 1868 l. 13195 o extabulację prawa zastawu zakazu alienowania i onerowania dóbr, niegdys do Heleny Apolonii 2. im. 1go śl. ks. de Ligne, 2go śl. hr. Potockiej należących, aż do przedsięwzięć się mającego podziału onychże w stanie czynnym i w stanie biernym dóbr Kawęciny z przyległ. Siepraw, Zakliczyn, Brzącowiec, Popowice, Szoczycy i Koźmice wedle Dom. 52. pag. 269 n. 7 haer. i pag. 276 n. 28 on., p. 284 n. 20 on., Dom. 3 p. 73 n. 16 on., p. 75 n. 18 on., p. 77 n. 16 on., p. 79 n. 19 on. i Dom. 52 p. 297 n. 22 on. na rzecz Sydonii ks. de Ligne zaprenotowanego.

W załatwieniu tegoż pozwu wyznacza się termin do ustnej rozprawy na 30. września 1868 godz. 10. rano.

Gdy miejsce pobytu pozwanej, a w razie śmierci jej sukcesorów nie jest wiadome, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanych, jak również na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego adwokata p. Dra. Kańskiego kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyż oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 2. sierpnia 1868.

(1866) **E d y k t.** (1)

Nr. 6410. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze wiadomo czyni, że w skutek odezwy c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 2. maja 1868 L. 23406 przedsięwzięcie egzekucyjną sprzedaż części dóbr Radłowice dolne, czyli Werenkowszczyzna zwanych, w powiecie Samborskim położonych, według tabuli krajowej Dom. 9, pag. 35 i 57, Dom. 77, p. 351, Dom. 45, pag. 429, Dom. 46, pag. 279, Dom. 77, pag. 231 i Dom. 60, pag. 237, p. Michała Barańskiego własnych, celem ściągania wywalczonych przeciwko niemu przez JW. p. Włodzimierza hr. Dzieduszyckiego sum 700 duk. i 300 duk. z pn., a to w dniu 22. października 1868 i 26. listopada 1868, każdego razu o godzinie 10tej zrana w sali audyencyonalnej tutejszego sądu.

Cena wywołania wynosi 116.248 złr. 31 kr. w. a., i poniżej tej dobra te w terminach powyż oznaczonych sprzedane nie będą. Zakład do rąk komisji licytacyjnej złożyć się mający wynosi 11.625 złr. w. a. w gotówce, lub w książeczkach galic. kasy oszczędności, lub w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, które listy podług kursu z dnia licytacyjnego poprzedzającego w Gazecie Lwowskiej notowanego obliczone będą.

Resztą warunków, tudzież akt oszacowania i inwentarz ekonomiczny dóbr w tutejszo-sądowej registraturze przejrzane być mogą.

O rozpisanu licytacji tej uwiadomają się: niewiadomy z miejsca pobytu p. Augustyn Ziemiński przez niniejszy edykt i przez kuratora dlań już poprzedniczo ustanowionego p. rzecznika Dra. Zmińkowskiego, — dalej wierzyciele następujący z miejsca pobytu niewiadomi, jako to: spadkobiercy Ignacego Czajkowskiego, a mianowicie: Salomea Czajkowska i jej dzieci: Tadeusz, Hipolit, Helena i Henryka Czajkowscy, — dalej Mikołaj Nikorowicz, Dominela Żukotyńska, Eustachy Witawicki, Onufry, Eliasz, Julianna i Zofia Komarnickie, nakoniec wszyscy ci wierzyciele, którzyby po 14. listopadzie 1867 do tabuli krajowej weszli, lub którymby z jakiegobądź powodu uchwała licytacyjna lub wcale nie, lub nie

wcześniej doręczoną była, przez niniejszy edykt i kuratora dla nich w osobie rzecznika p. Dr. Wołosiańskiego z zastępstwem rzecznika p. Dra. Pawlińskiego ustanowionego.

Z c. k. sądu obwodowego. Sambor, 14. lipca 1868.

(1867) **E d y k t.** (1)

L. 11770. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż pan Cypryan Gostwicki, Michał i Anna małżonk. Podoscy i Józef Myszkowski przeciw Aleksandrowi Rogojskiemu co do życia i miejsca pobytu niewiadomemu, a na wypadek śmierci przeciw jego spadkobiercom względem ekstabulacji sumy 1037 złp. ze stanu biernego dóbr Niewodny do tutejszego sądu skargę wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin na dzień 6. listopada 1868 o godzinie 9tej zrana wyznaczony został.

Ponieważ pobyt zapozwanego p. Aleksandra Rogojskiego i na wypadek tegoż śmierci także i jego spadkobierców nie jest wiadomym, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego adwok. p. Dra. Hoborskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cywilnej dla Galicyi przepisanej, przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo sam się osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmiał, ogólnie do bronienia prawem przepisanych środków użył, inaczey z jego opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów, dnia 31. lipca 1868.

(1869) **E d y k t.** (1)

L. 12037. C. k. sąd obwodowy Tarnowski pozwanym Mendel Spur, Jakób, Berko i Feige Winter, jakoteż w razie ich śmierci także ich spadkobiercom z imienia i miejsca ich niewiadomem niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż pan Wincenty i Onufry Kotlarski właściciele realności pod Nr. 53 - 22 na przedmieściu Grabówka w Tarnowie przeciw nim z życia i pobytu niewiadomym lub na wypadek śmierci przeciw tychże z życia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom do tutejszego sądu pod dniem 28go lipca 1868 względem ekstabulacji sumy 750 złr. m. k. z procentami skargę wnieśli i o pomoc sądową prosili, w skutek czego termin na dzień 5. listopada 1868 o godzinie 9tej zrana wyznaczony został.

Ponieważ pobyt zapozwanych, tudzież w razie ich śmierci także ich spadkobierców pobyt nie jest wiadomy, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tutejszego adwokata p. Dra. Hoborskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się pozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronienia prawem przepisane środki użyli, inaczey z ich opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów, dnia 31. lipca 1868.

(1860) **E d y k t.** (1)

Nr. 7417. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niniejszem p. Józefa Witosławskiego, że, ponieważ jego miejsce pobytu i mieszkania niewiadomem jest, dlatego w sprawie Izabeli Dzieduszyckiej przeciw Wincentemu Konarskiemu peto 500 duk. na dniu 26. maja 1868 do l. 6021 zapadła tutejszo-sądowa uchwała, którą wierzytelność p. Władysława Skrzyńskiego w tabeli płatniczej dóbr Lubcza, Jajkowce i Korczówka na VII. miejscu kolokowana za wydalną uznaną została, doręczoną mu być nie mogła, na prośbę p. Władysława Skrzyńskiego, kuratora w osobie p. adwokata Dra. Wołosiańskiego dla niego ustanawia i temuż powyższa uchwała doręcza się, i że tedy rzeczą jego jest temu kuratorowi informację udzielić, lub innego zastępcę wybrać i sądowi donieść.

Sambor, 30. czerwca 1868.

(1861) **G d i c t.** (1)

Nro. 11339. Vom Stanislawower k. k. Kreisgerichte wird bekannt gemacht, daß die öffentliche Theilbietung des zur Concursmasse des Zacharias Krzysztofowicz gehörigen ¹/₄ Theils der in Stanislawow unter Nro. 20 Stadt gelegenen Realität unter folgenden Bedingungen am 17. September, 15. October und 5. November 1868 um 10 Uhr Vormittags abgehalten werden wird.

1. Der Ausrufspreis beträgt 80 fl. 12¹/₂ kr. österr. Währ.

2. Das Badium beträgt 9 fl. Die übrigen Licitationsbedingungen, der Schätzungsact und der Grundbuchauszug können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes Stanislaw, am 20. Juli 1868.

(1862) **Kundmachung.** (2)

Nro. 46499. Zur Sicherstellung der Conservations-Bauherstellungen auf der Biela-Stryj-Sniatyners-Strasse im Neu-Sandezer Bezirke in den Begmeisterschaften Mszana dolna, Tymbark, Limanowa und Neu-Sandez wird am 1. September 1868 für eine zweijährige Bauperiode, d. i. pro 1868 und 1869, oder eventuell für eine dreijährige Bauperiode, d. i. pro 1868, 1869 et 1870 eine neuerliche Offertverhandlung abgehalten.

Der Fiskalpreis für die pro 1868 präliminirten Arbeiten beträgt 8642 fl. 42 kr. öst. W., von welchen Herstellungen jedoch nur die nach dem Erachten des k. k. Bezirksamtes in Neu-Sandez dringenden und unverschieblichen Arbeiten noch im Laufe dieses Jahres, die übrigen dagegen aber erst im künftigen Jahre, u. z. längstens bis 15. Juli 1869 zur Ausführung zu bringen sind.

Die Kostenüberschläge, dann die einschlägigen allgemeinen und speciellen, namentlich die mit der h. o. Verordnung vom 13. Juni 1856 Z. 23821 kundgemachten Offertbedingungen können beim k. k. Bezirksamte in Neu-Sandez eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden eingeladen, ihre mit einem 10% Badium belegten, vorschriftsmäßig ausgestellten Offerten mit der Erklärung, ob sie die Ausführung der gedachten Conservations-Baulichkeiten entweder für die zweijährige Bauperiode, d. i. pro 1868 und 1869, oder für die ganze dreijährige Periode, d. i. pro 1868, 1869 und 1870, und gegen welchen Prozentnachlässe vom Fiskalpreise in einem oder dem andern Falle übernehmen wollen, bis zum festgesetzten Termine beim obgenannten Bezirksamte zu überreichen.

Nicht vorschriftsmäßig verfaßte, oder nicht rechtzeitig eingelangten Offerten werden nicht berücksichtigt.

Von der k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 12. August 1868.

Obwieszczenie.

Nr. 46499. Dla zabezpieczenia budowli zachowawczych na gościńcu między Biela, Strjem i Sniatynem w powiecie Nowosądeckim w nadzorczych okręgach drogowych Mszany dolnej, Tymbarku, Limanowej i Nowego Sącza odbędzie się na dniu 1go września 1868 na dwuletni peryod budowy, to jest na lata 1868 i 1869, albo też wypadkowo na trzyletni peryod budowy, mianowicie na lata 1868, 1869 i 1870 nowa licytacja zapomocą ofert.

Cena fiskalna robót oznaczonych na rok 1868 wynosi 8642 złr. 42 kr. w. a., z których to robót jednakże mają być wykonane w ciągu bieżącego jeszcze roku tylko te budowle, które c. k. urząd powiatowy w Rowym Sączu uzna jako najbardziej naglące i niezbędne, reszta zaś dopiero w przyszłym roku, a to najdalej do 15. lipca 1869.

Kosztozorysy, tudzież dotyczące ogólne i osobne, a mianowicie tutejszem rozporządzeniem z 13. czerwca 1856 L. 23821 obwieszczone warunki ofertowe można przeglądać w c. k. urzędzie powiatowym w Nowym Sączu.

Chcących objąć to przedsięwzięcie zaprasza się, ażeby swoje oferty opatrzone w 10% wadium i ułożone podług przepisu, tudzież z wyraźnym oświadczeniem, czy chcą objąć wykonanie rzeczonych budowli zachowawczych albo na dwuletni peryod budowy, to jest na lata 1868 i 1869, albo też na cały trzyletni peryod, to jest na lata 1868, 1869 i 1870, i z opuszczeniem jakiego procentu od ceny fiskalnej w pierwszym lub drugim wypadku, — wnieśli w ciągu oznaczonego terminu do wyżej wspomnianego urzędu powiatowego.

Oferty nie ułożone podług przepisu, lub nie podane w należytnym czasie, nie będą uwzględniane.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 12. sierpnia 1868.

(1835) **E d y k t.** (2)

Nr. 12682. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszem Józefowi Miere, obecnie z miejsca pobytu niewiadomemu oznajmia, że z powodu wniesionego przeciw niemu przez Abrahama Westreicha pozwu wekslowego nakaz zapłaty pod dniem 9. lipca 1868 L. 10804 o sumę 761 złr. w. a. z p. n. wydanym, i ustanowionemu dla kuratorowi p. adw. Dr. Kaczkowskiemu, któremu za substytuta p. Dr. Grabczyńskiego dodano, wręczonym został.

Jest więc rzeczą Józefa Miere tem pewniej do tutejszego sądu się zgłosić, lub ustanowionemu kuratorowi odpowiednią informację dać, gdyż inaczej sprawa ta dalej z kuratorem pertraktowaną będzie, a złe skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 13. sierpnia 1868.

(1859) **E d i c t.** (2)

Nro. 32285. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird den Gebrüdern Gigl, Franz Winkler und Edhne, dann Carl Scheyrer mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider sie die Breindel Jolles und Beile Reisel Rozenberg wegen Ertaulirung der Lastenposten Dom. 19, pag. 445 nr. 40 on. und Dom. 49, pag. 315, nr. 48 on. am 15. Juni 1868 Z. 32285 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber die Tagfahrt zur mündlichen Verhandlung auf den 31ten August 1868 10 Uhr Vormittags anberaumt wurde.

Da der Aufenthaltsort dieser Belangten nicht bekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu deren Vertretung und auf deren Gefahr und Kosten den hiesigen Landesadvocaten Hrn. Dr. Maly mit Substitution des Hrn. Dr. Gregorowicz als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Vom k. k. Landesgerichte.
Lemberg, den 27. Juni 1868.

(1822) **Vicitations-Kundmachung.** (2)

Nro. 5862, Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Przemyśl wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Veräußerung des ehemaligen Militär-Verpflegs-Etablissements in Lubaczów, eigentlich in Ostrowiec bestehend aus mehreren Wohn- und Wirthschaftsgebäuden sammt Hofraum mit dem Flächenraume von 1 Joch 362 □ Klafter, dann einem Garten im Flächenraume von 1 Joch 272 □ Klafter hieramts am 1. September 1868 in den gewöhnlichen Amtsstunden eine mündliche Versteigerung abgehalten werden wird.

Der Ausrufspreis beträgt 5472 fl. 22 kr. öst. W. wovon als Badium 10% zu erlegen sind.

Schriftliche Offerten können bei dem Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction, jedoch nur bis zum 31ten August 1868 2 Uhr Nachmittags eingebracht werden.

Die Vicitationsbedingungen sind in der Amtskanzlei zur Einsicht bereit.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Przemyśl, den 8. August 1868.

(1827) **Kundmachung.** (2)

Nro. 40507. Zur Besetzung des Tabak-Verlages in Myslenice im Neu-Sandezer Finanz-Bezirk, womit zugleich der Verschleiß der Stempelmarken von 5 fl. abwärts verbunden ist, wird die Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Diese Offerten sind unter Anschluß eines Badiums im Betrage von 150 fl. öst. W., dann der Zeugnisse über die erlangte Großjährigkeit, Moralität und aufrechten Vermögensstand längstens bis 9. September 1868 2 Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Neu-Sandez zu überreichen.

Der Verkehr dieses Tabakverlages betrug im Jahre 1867, und zwar:

in Tabak 24.831 fl. 82 kr.
in Stempelmarken 2887 " 10 "

Die Dotation beträgt 4% vom Tabak und 1 1/2% vom Stempelmarken-Verschleiß.

Dem Verlage in Myslenice ist zur Fassung des Tabak-Materials der Großtrafikant in Lubien, welcher im Jahre 1867 Tabakmaterial im Werthe von 2136 fl. 99 kr. öst. W. verschleßen hat, mit der 8% Dotation, dann 50 Kleintrafikanten der eigenen Peripherie zugewiesen.

Dieser Subverlag hat das Tabakmaterial aus dem 5 Meilen entfernten Tabakmagazine zu Wadowice, und die Stempelmarken ebendasselbst oder beim k. k. Steueramte in Myslenice zu beziehen.

Die näheren Bedingungen, so wie der Erträgnis-Ausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Neu-Sandez, dann bei dieser k. k. Finanz-Landes-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.
Lemberg, am 5. August 1868.

Obwieszczenie.

Nr. 40507. W celu obsadzenia hurtownego składu tytoniu w Myslenicach, w okręgu c. k. skarbowej dyrekcji obwodowej w Nowym Sączu, z którym także jest połączona sprzedaż marków stemplowych do 5 złr. rozpisuje się konkurencya przez pisemne oferty.

Te oferty, zaopatrzone kwotą 150 złr. jako wadium, tudzież w świadectwa pełnoletności, moralności i stanu majątkowego, mają być najdalej do 9go września 1868 do 2giej godziny po południu do c. k. obwodowej skarbowej dyrekcji w Nowym Sączu wniesione.

Obrót tego składu tytoniowego wynosił w roku 1867:

w tytoniach 24.831 złr. 82 c.
w markach stemplowych 2887 " 10 "

Dotacja dla tego składu ustanowiona wynosi 4% od sprzedaży tytoniu, a 1 1/2% od sprzedaży marków stemplowych.

Temu składowi hurtownemu są do pobierania tytoniu przydzielone: główna trafik w Lubieniu, która w roku 1867 tytoniu w wartości 2136 złr. 99 c. sprzedała z ośm procentową prowizją, i 50 małych trafik własnego okręgu.

Skład ten ma materyał tytoniowy i marki stemplowe z c. k. magazynu tytoniowego w Wadowicach o 5 mil odległego pobierać.

Blizsze warunki licytacyjne, jako też wykaz dochodów mogą być w c. k. obwodowej skarbowej dy-

rekcji w Nowym Sączu, tudzież przy tutejszej krajowej dyrekcji skarbu przejrane.

Od c. k. krajowej dyrekcji skarbu.
Lwów, dnia 5. sierpnia 1868.

(1844) **E d i c t.** (2)

Nro. 37265. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte werden die Inhaber des in Verlust gerathenen, von Julius und Maria Daszkiewicz acceptirten Wechsels ddo. Lemberg 10. September 1867 Ein Monat a Dato zahlbar, über 363 fl. öst. W., worin der Name des Ausstellers nicht ausgefüllt ist, und auf dessen Rückseite sich die Theilzahlung pr. 151 fl. 25 kr. öst. W., und zwar in 5 Raten zu 30 fl. 25 kr. öst. W. abquittirt befinden, aufgefordert, denselben binnen 45 Tagen dem Gerichte um so gewisser vorzulegen, und ihre Rechte hiezu um so gewisser darzuthun, widrigens derselbe für amortisirt erklärt werden würde. Hievon werden die Partheien verständigt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.
Lemberg, am 22. Juli 1868.

Obwieszczenie.

Nr. 37265. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa niniejszem posiadaczy we Lwowie 10. września 1867 na kwotę 363 złr. w. a. wystawionego, miesiąc od dnia wystawienia płatnego, akceptowanego przez Juliusza i Maryę Daszkiewiczów, na którego odwrotnej stronie znajdują się pokwitowane częściowe spłaty w kwocie 151 złr. 25 kr. w. a., a to w pięciu ratach po 30 złr. 25 kr. w. a., w którym imie wystawiciela nie jest wypełnione, ażeby go w przeciągu 45 dni sądowi przedłożyli i prawa swe do posiadania go wykazali, gdyż w razie przeciwnym za amortyzowany uznany zostanie.

C. k. sąd krajowo-handlowy.
Lwów, dnia 22. lipca 1868.

(1840) **E d y k t.** (2)

Nr. 11741. Ces. król. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszem edyktem masę krydalną Macieja Bayera, lub pp. wierzycieli niewiadomych masy tegoż Macieja Bayera, następnie pp.: Wincentego Bayera, Józefa Szmukrowicza, Krystynę Szmukrowiczównę, Teklę Szmukrowiczównę, Elżbietę z Bayerów Gąsiorowską, Antoniego Kłossowskiego i Macieja Bayera w części jako wierzycieli, w części jako spadkobierców Macieja Bayera z miejsca pobytu niewiadomych, a na wypadek śmierci onychże ich spadkobierców i prawonabywców z imienia, nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych, a nakoniec wszelkich innych możebnych wierzycieli i spadkobierców Macieja Bayera z imienia, nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych, iż przeciw nim o wykreślenie sumy 1775 złp. z p. n. według ks. gł. Gm. IV. vol. ant. 2 pag. 146 n. 6 on. na realności pod Nr. 307 Dz. I. now., 488 G. IV. star. z obligu d. 16. września zeznanego, ciężącej ze strony p. Józefa Paschalskiego pozew pod dniem 5. lipca 1868 do l. 11741 wniesionym został, w załatwieniu którego termin do ustnej rozprawy na dzień 30. września 1868 godz. 10. rano się naznacza.

Gdy miejsce pobytu pozwanych nie jest wiadome, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania ich, jak również na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego adwokata p. Dra. Rydzowskiego kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszem edyktem pozwanym, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sami stąpeli, lub też potrzebnych dokumentów ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 4. sierpnia 1868.

(1848) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 1090. Ces. król. sąd powiatowy Kozowy podaje do wiadomości, że na dniu 13. grudnia 1862 umarł w Kozłowie Wojciech Toporowski z pozostawieniem testamentu, w którym dzieci swoje Marcina Toporowskiego, Grzegorza Toporowskiego, Maryę Dnęs, Bartka Toporowskiego, Jana Toporowskiego, Augustyna, Teklę i Ksenkę Toporowską i Ludwika Toporowskiego spadkobiercami ustanowił. — Gdy c. k. sądowi miejsce pobytu Ludwika Toporowskiego nie jest wiadome, przeto wzywa się tegoż, ażeby w przeciągu jednego roku od dnia dzisiejszego w c. k. sądzie tutejszym zgłosił i do spadku powyższego się oświadczył, inaczej bowiem postępowanie spadkowe z oświadczeniami się spadkobiercami i ustanowionym dla nieobecnego kuratorem p. Witem Romanowskim w Kozłowie przeprowadzonym zostanie.

Kozowa, 29. marca 1868.

(1843) **E d i c t.** (2)

Nr. 12467. Vom k. k. Kreisgerichte Stanislaw wird bekannt gemacht, daß der durch Edict vom 28. Mai 1861 über das Vermögen des Johann Aussetz eröffnete Concurß für beendet erklärt werde.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Stanislaw, am 27. Juli 1868.

(1849) **Edict.** (1)
 Nr. 31276. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird hiemit bekannt gegeben, daß für den, dem Aufenthaltsorte nach unbekanntem Landesadvocaten Dr. Sigismund Rodakowski Behufs Zustellung an denselben des die Pränotirung der Wechselsumme per 300 fl. öst. W. zu Gunsten des Moschel Bombach bewilligenden h. g. Tabularbescheides vom 28. Juni 1867 Z. 35967 der Advocat Hr. Dr. Rajski mit Substitution des Hrn. Advocaten Dr. Kratter zum Curator bestellt und dem bestellten Curator der obige Tabularbescheid zugestellt worden ist.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, den 4. Juli 1868.

Edykt.

Nr. 31276. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie czyni niniejszem wiadomo, że dla niewiadomego z miejsca pobytu Dra. Zygmunta Rodakowskiego, adwokata krajowego, ustanowiono kuratora w osobie p. adwokata Dra. Rajskiego, a p. adwokata Dra. Krattera tegoż substytutem, celem doręczenia uchwały tabularnej z dnia 28go czerwca 1867 do L. 35967 prenotacyę sumy wekslowej 300 złr. w. a. na rzecz Moschla Bombach dozwalającej, i tę uchwałę ustanowionemu kuratorowi doręczono.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 4. lipca 1868.

(1846) **Edykt.** (1)

L. 12548. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie masie leżącej Łukasza Ohanowicza i z miejsca pobytu niewiadomemu Janowi Teodorowiczowi niniejszem wiadomo czyni, że Marya Krzanowska przeciw nim jako spadkobiercom Jana Zadurowicza pod dniem 9go lutego 1868 do liczby 2656 o zapłacenie legatu 30000 złr. alimentacyi rocznej 1000 złr. procentów rocznych 500 złr. realności w Korniezu, legatu srebra i kosztowności pozew wniosła, który do ustnego postępowania ponownie na 1go września 1868 dekretowano i że dla tychże pozwanych kuratora w osobie p. adwokata Dra. Skwarczyńskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Maciejowskiego postanowiono, o czym się ich przez niniejszy edykt z tem zwiadamia, aby z postanowionym kuratorem się wcześniej porozumieli lub innego obrońcę sobie obrali.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 27. lipca 1868.

(1842) **Edict.** (3)

Nr. 7575. Vom k. k. Kreis- als Handelsgerichte wird dem, dem Aufenthaltsorte nach unbekanntem Isaak Kleiner mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt

gemacht, er habe wider denselben Frau Pessie Klarer wegen Zahlung der Wechselsumme 371 fl. öst. W. bei diesem k. k. Kreisgerichte am 7. August 1868 Z. 7575 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber mit dem Beschlusse vom 12. August 1868 Z. 7575 die wechsellrechtliche Zahlungsaufgabe erlassen worden ist.

Da der Aufenthaltort des Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu seiner Vertretung und auf seine Gefahr und Kosten den hiesigen Herrn. Landesadvocaten Dr. Mijakowski mit Substitution des Hr. Landesadvocaten Dr. Warteresiewicz als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Wechselordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Verttheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Zloczów, am 12. August 1868.

(1856) **Edykt.** (2)

Nr. 34468. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie czyni niniejszym wiadomo, że dla nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego Rafała Rohozińskiego ustanowiono kuratora w osobie p. adwokata Dr. Rońskiego, a substytutem tegoż p. adwokata Dra. Białoskurskiego celem doręczenia mu uchwały tabularnej z dnia 19. października 1867 do L. 53593 prenotacyę sumy 700 rubli w stanie biernym realności Nr. 231 et 232^{1/2}, na rzecz Rafała Rohozińskiego dozwalającej, i uchwałę tę doręczono ustanowionemu kuratorowi.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 18. lipca 1868.

(1832) **Obwieszczenie.** (3)

L. 17. Z c. k. sądu powiatowego w Dolinie podaje się do powszechnej wiadomości, że w sprawie karnej przeciwko Ołeksie Humeniuk o przestępstwo kradzieży znajduje się w przechowaniu sądowym mosiężny moździerz z żelaznym tłuczkiem, tudzież brzytwa i rzymek do ostrzenia brzytw.

Wzywa się zatem mającego prawo do tychże rzeczy, ażeby się zgłosił w ciągu jednego roku od dnia trzeciego zamieszczenia tegoż edyktu w Gazecie

rządowej lwowskiej i prawo swoje do rzeczy udowodnił, w przeciwnym bowiem razie rzeczy te sprzedane będą i cena kupna w sądzie tutejszym złożoną zostanie.

Dolina, dnia 8. kwietnia 1868.

Erkenntnisse.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 29ten Juli 1868 die Beschlagnahme der Nr. 215 der periodischen Druckschrift „Narodni Pokrok“ wegen des Leitartikels unter der Aufschrift „Samostatné Království české“, dann des Leitartikels aus dem „Messenger de Paris“ unter der Aufschrift „Cechy a Europa“ in der Richtung des Verbrechens der Majestätsbeleidigung und der Störung der öffentlichen Ruhe nach §. 63 und 65 a. St. G. bestätigt und die weitere Verbreitung dieser Zeitungsnummer verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 29. Juli 1868 die Beschlagnahme der Nr. 203 der periodischen Druckschrift „Politik“ wegen des an der Spitze derselben vorkommenden Artikels betreffend die freiwillige Einstellung der Herausgabe dieses Blattes, dann des Leitartikels unter dem Titel „Böhmen Europa“ aus dem „Messenger de Paris“ in der Richtung des Verbrechens der Störung der öffentlichen Ruhe nach §. 65 a. St. G. bestätigt und die weitere Verbreitung dieser Zeitungsnummer verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 25. Juli 1868 Z. 18054 die Beschlagnahme des Gedichtes betitelt „Upomínka na svéceni práporu proniho hasičského sboru ve Velvářích ke dni 26. cervence 1868“ wegen der dadurch nach §. 65. a. und 302 St. G. verübten strafbaren Handlungen bestätigt und zugleich das Verbot der Weiterverbreitung dieses Gedichtes, sowie die Vernichtung der saftirten Exemplare ausgesprochen.

(1821)

Mit gleichlautenden Erkenntnissen dieses k. k. Landesgerichtes vom 3. Juli d. J. Zahl 10962 und des hohen k. k. Oberlandesgerichtes vom 29. Juli d. J. Zahl 14147 wurde die weitere Verbreitung der Nr. 4 vom 28. Jänner und Nr. 6 vom 11. Februar 1868 des „Wiener Theater-Figaro“ wegen des darin enthaltenen Vergehens der Ehrenbeleidigung auf Grund des §. 36 Pr. G. verboten.

Vom k. k. Landesgerichte.

Wien, den 5. August 1868.

(1837)

Doniesienia prywatne.

(1858) **Kundmachung.**

Vom 1. September l. J. an, darf von den Expediten der k. k. privil. galizischen Carl Ludwig-Bahn keine Sendung zum Transporte übernommen werden, welche nicht mit dem vorgeschriebenen von dem Versender selbst ausgefertigten Frachtbriefe begleitet ist.

Hievon wird das P. T. Publicum unter Hinweis auf die §§. 31, 33 und 34 des Betriebs-Reglements der k. k. priv. galiz. Carl Ludwig-Bahn mit dem Beifuge verständiget, daß den Bahnbediensteten in allen Fällen die Ausfertigung der Frachtbriefe für Parteien strengstens untersagt wurde, und daß die Uebernahme der Güter und Frachten verweigert werden muß, wenn der Aufgeber den erforderlichen Frachtbrief nicht gleich bei der Auslieferung beibringt.

Lemberg, am 13. August 1868.

Betriebs-Direction der k. k. priv. galiz. Carl Ludwig-Bahn.

Obwieszczenie. (3)

Począwszy od dnia 1go września b. r. ekspedyta c. k. uprzyw. kolei galicyjskiej Karola Ludwika nie przyjmują przesyłek do transportu, któreby nie były zaopatrzone przepisany, i przez samego oddawcę wystawionym listem frachtowym.

O czym P. T. publiczność w myśl §§. 31., 33. i 34. regulaminu ruchu c. k. uprzywil. kolei galicyjskiej Karola Ludwika z tym dodatkiem uwiadamia się, że w każdym wypadku wystawienie listów frachtowych osobom do służby tejże kolei należącym najostrożniej jest wzbronione, i że tak pospieszne przesyłki jakoteż towary przyjęte nie będą, jeżeli oddawca równocześnie z odstawa towaru nie doręczy dotyczącego listu frachtowego.

Lwów, dnia 13. sierpnia 1868.

Dyrekeya ruchu c. k. uprzyw. kolei galic. Karola Ludwika.

Kundmachung.

Nr. 12860.

Vom Gemeinderathe der k. Landeshauptstadt Brünn wird hiemit bekannt gemacht, daß mit Bewilligung der k. k. nähr. Statthalterei, ddo. 5. August 1868 Zahl 15470 der im Jahre 1868 zu Altbrünn abzuhaltende nächste Jahrmart von Montag auf den

3. Montag im October d. J.

verlegt werde.

Dieser nächste Altbrünner October-Markt hat daher am

19. October d. J.

zu beginnen und bis 27. October zu dauern.

Die Auspackstage fallen auf den 15., 16. und 17. October 1868.

Brünn, den 13. August 1868.

Der Bürgermeister:

Dr. Rudolph Edler v. Ott.

(1872-1)